

Nowe Szczepankowo, 20.11.2022r.

Burmistrz Śmigła
Małgorzata Adamczak



Petycja

Drip Burak

My niżej podpisani mieszkańcy Nowego Szczepankowa i Starego Szczepankowa zwracamy się z prośbą o zauważenie naszych pilnych potrzeb, które są związane z dalszym rozwojem naszych miejscowości.

Pierwszą sprawą do załatwienia jest remont drogi dojazdowej do naszych wiosek, począwszy od skrzyżowania ulicy Śmigielskiej i ulicy Kaźmierczaka w Morownicy do końca Gminy Śmigiel. Petycja nasza spowodowana jest wiadomością, że nasza droga przechodzi pod zarząd gminy Śmigiel od 2023r. Droga mimo, że jest asfaltowa jest wąska, dziurawa, z wybojami co uniemożliwia bezpieczne poruszanie się pojazdami, a rolnicy poruszający się po tej drodze obawiają się nawet o swoje sprzęty rolnicze i samochody, które mogą ulec uszkodzeniu. Stan drogi utrudnia, także transport towarów produkowanych w naszych okolicach. W prawie całej gminie drogi dojazdowe do poszczególnych miejscowości są wyremontowane, a my czujemy się pominięci. Nie żądamy chodników we wioskach, wystarczy nam porządna nowa nawierzchnia. Jesteśmy pewni, że nasz wniosek chętnie poprą mieszkańcy Sikorzyna, Morownicy, a także mieszkańcy Skarżynia i Sokołowic z sąsiednich gmin.

Drugą sprawą, o którą wnioskujemy jest doprowadzenie sieci światłowodowej do posesji. Brak szybkiego internetu i dobrej jakości drogi powoduje, że młode pokolenie nie planuje zamieszkiwania i rozwoju w naszych miejscowościach, co powoduje wyludnienie wsi. Młodzież ucząca się oraz ludzie praujący zdalnie bardzo narzekają na jakość i prędkość internetu, co jest sprawą priorytetową w dzisiejszych czasach. W okresie pandemii występowały bardzo duże problemy z nauką i pracą zdalną. Doprowadzenie sieci światłowodowej może, także zmniejszyć nasze rachunki za internet i telewizję. Jak to jest możliwe, że w sąsiednich wioskach, a nawet w „popegeerowskich”, niedużych Sokołowicach jest doprowadzony światłowód, a u nas nie?

Mamy nadzieję, że nasza petycja zostanie potraktowana poważnie i liczymy na pozytywne rozpatrzenie oraz działanie w przedstawionych sprawach.